关于组织开展2015年度本科教学工程专题项目
中期检查工作的通知

教通字[2016]32号

各教学单位：
2015年度校级本科教学工程专题项目已立项一年，学校拟对其进行中期检查。现将有关事宜安排如下：
一、检查范围
本次中期检查的范围包括2015年度立项的课程教学范式改革、微课程建设、精品视频公开课三类项目，共54项（名单见附件1）。
二、检查依据
各项目组在填写项目进展情况时，应参考该类项目的结项要求，即按结项要求完成了多少，进展情况如何等。
（一）课程教学范式改革结项要求
1.该课程教学范式改革实施方案及教学改革实践过程总结
2.制订该课程的课程标准；
3.制订该课程的教学设计；
4.项目组成员每人网上注册学习1门慕课，争取拿到1门慕课证书；
5.该课程系列知识点微视频（每个录像时长一般不超过10分钟），视频数量可视结项类型而定；
6.该课程泛雅平台（或慕课及其它平台）课程网站建设资料完备（包括共享资源、作业、讨论、辅导、考试、评价、反馈等环节）；
7.该课程教学范式改革实施效果。即查看该课程通过网络课程服务平台在一定时间内的浏览量，浏览者对该课程的评价、课程教学互动等；安排专家进课堂听课，了解课堂实施情况；开展课程教学效果调查（《河南财经政法大学课堂教学范式改革效能评价通用指标体系》见附件4）。
（二）微课程建设项目结项要求
1.微课程建设实施方案及教学改革实践过程总结；
2.制订该课程的课程标准；
3.制订该课程的教学设计；
4.项目组成员每人网上注册学习1门慕课，争取拿到1门慕课证书；
5.该课程系列知识点微视频（每个录像时长一般不超过10分钟），视频数量不低于该课程学时数；
6.该课程泛雅平台（或慕课及其它平台）课程网站建设资料完备（包括共享资源、作业、讨论、辅导、考试、评价、反馈等环节）；
7.该课程在线教学效果，即该课程通过我校在线课堂（泛雅平台）进行辅助教学，在一定时间内的浏览量，浏览者对该课程的评价情况等。学校会组织专家登陆我校在线课堂进行检查，并组织专家进课堂听课。
（三）精品视频公开课结项要求
1.该课程完整的视频录像；
2.该课程泛雅平台（或慕课及其它平台）课程网站建设资料完备（包括共享资源、作业、讨论、辅导、考试、评价、反馈等环节）；
3.该课程网站展示效果，即该课程通过我校在线课堂（泛雅平台）进行展示，在一定时间内的浏览量，浏览者对该课程的评价情况等，项目组根据以上两项情况书面形成该课程的展示效果材料。学校也会组织专家登陆我校在线课堂进行检查。
我校在线课堂（泛雅平台）网址：http://huel.fy.chaoxing.com/portal
三、提交项目进展材料
2016年10月14日前，接受中期检查的各项目负责人向教务处提交《项目进展情况清单》（附件2）并准备汇报材料，用PPT等形式汇报项目进展情况及在建设过程中遇到的困难和问题。
四、学校组织检查
2016年10月17日—10月21日，教务处将组织专家通过会议汇报、审阅材料等多种形式对项目进展情况进行检查，具体汇报时间另行通知。待会议具体时间确定后，各单位将汇报人、与会人员名单（见附件3）报教务处。
附件2、3均提交电子版即可，发送至：hncdjyk@126.com。
请各项目组根据上述中期检查时间安排，做好相关工作。本通知附件可从OA系统和教务处网站“通知公告”栏目下载。

附件：1.2015年校级本科教学工程项目立项名单
2.校级本科教学工程中期检查项目进展情况清单
3.校级本科教学工程中期检查项目参会人员统计表
4.河南财经政法大学课程教学范式改革项目结项评价办法（征求意见稿）

教务处
2016年9月27日

附件1：
2015年校级本科教学工程项目立项名单
	第一类：课程教学范式改革项目

	序号
	项目名称
	项目
主持人
	主要成员
	申报单位

	1
	《生产运营管理》课程教学范式改革研究
	王艾敏
	伦  蕊、李  岚、陈慧慧、刘  玲
	工商管理学院

	2
	基于工商管理专业特色的《企业运营仿真模拟》教学范式改革研究
	任爱莲
	杜智勇、张  斌、雷  蕾、张  宁
	工商管理学院

	3
	《项目管理》课程教学模式与教学方法的创新研究
	许卫华
	陈慧慧、王  霞、孟现玉
	工商管理学院

	4
	《营销调研》课程教学范式改革研究
	申海波
	郭红兵
	工商管理学院

	5
	《工程经济学》课程教学范式改革研究
	郭春显
	席桂萍、李文娟、戚庆沛
	工程管理与
房地产学院

	6
	《 工程力学（I）》课程教学范式改革研究
	刘海阳
	郭春显、谢  强、杨守磊
	工程管理与
房地产学院

	7
	《房地产金融》课程教学范式改革研究
	秦秀红
	张  扬、席桂萍、荆会芬、曹  飞
	工程管理与
房地产学院

	8
	《运输学》课程教学范式改革研究
	李  南
	何  惠、付守余、康东亮、李  民、刘轶群、宋  巍
	电子商务与物流管理学院

	9
	《国际服务贸易》课程教学范式改革研究
	缑先锋
	张占东、李新安、王洪庆、娄  钰、薛新国
	国际经济与贸易学院

	10
	《国有资产管理》教学范式改革研究
	冯  辉
	赵德昭、李  茜、贾洁蕊
	财政税务学院

	11
	《税收管理》课程教学范式改革研究
	杜小娟
	徐茂中、张利娅、徐颖科、张  果、王  冰
	财政税务学院

	12
	《税务稽查》课程教学范式改革研究
	徐颖科
	徐茂中、胡公启、冯瑞菊
	财政税务学院

	13
	《公共经济学》（双语）教学范式改革研究
	樊敏杰
	云伟宏、殷  强、郝秀琴、李  茜、王  佳
	财政税务学院

	14
	“初级会计学”课程教学范式改革
	潘克勤
	李光贵、安庆钊、周  宇、张小明、李  哲、苏庆华
	会计学院

	15
	会计专业导论教学范式改革研究
	陈春艳
	李光贵、赵彦锋、柴玉珂、
崔  军、安庆钊
	会计学院

	16
	《投资银行学》课程教学范式改革研究
	焦继军
	谷留锋、赵紫剑、李涤凡、徐荣梅、程连于、郭  方
	金融学院

	17
	《会展客户关系管理》课程教学范式改革项目
	张小利
	罗  颖、董海霞、袁绍斌
	旅游与会展
学院

	18
	《公共管理学》课程教学范式改革研究
	梁  伟
	李秋莉、张茂松、殷杰兰、靳晓婷、宋书印、张彩霞
	公共管理学院

	19
	《法律诊所》课程教学范式改革研究
	司  莉
	裴小梅、张二军、魏  岚
	法学实验中心

	20
	《社会行政》课程教学范式改革研究
	李青霞
	徐  婕、王  莹、冯华艳、周琳琳、赵含嫣
	社会学系

	21
	《普通话训练与演讲》情境模拟教学法范式改革研究
	王  芬
	蒋洛丹、任丙超、张  众、乔启明
	文化传播学院

	22
	《高级英语》课程教学范式改革研究
	白  雅
	肖  靖、王自玲、赵琳娅、王  鹤、高夏旭
	外语学院

	23
	《大学体育基础课》课程教学范式改革研究
	沙忠立
	韩志勇、王  勇、陈  兵、郭书贤、翁  颖、信  伟、彭玉林
	体育系

	24
	以软考为导向的《IT项目管理》课程教学范式改革研究
	崔春生
	赖  锴、冯新扬、柳玉炯
	计算机与信息
工程学院

	25
	《决策支持与商务智能》课程翻转课堂模式改革研究
	王  健
	李淑红、邵  超、张啸剑、仉立文
	计算机与信息
工程学院

	26
	《计算机组成原理》课程教学范式改革研究
	袁泽明
	梁  雪、丁松阳、杨玉叶、宋纳红
	计算机与信息
工程学院

	27
	《网页制作技术》课程教学范式改革研究
	王  峰
	袁开银、申  康、张  格、黄仙姣、刘  洋
	现代教育技术中心

	28
	《数据库应用技术》课程教学范式改革研究
	费  岚
	陈  莉、张桂香、刘明利、刘钟涛、申  康
	现代教育技术中心

	29
	《复变函数论》课程教学范式改革研究
	李伟平
	郝  景、王军民、吴国昌、乔  蕾、许鹏飞
	数学与信息
科学学院

	30
	《数学建模（双语）》课程教学范式改革研究
	任金城
	张新祥、李伟平、秦  军、赵  涛、任煜东、朱建章
	数学与信息
科学学院

	31
	《概率论与数理统计》课程教学范式改革研究
	任煜东
	石永生、刘晓真、吴国昌、王军民、申瑞玲、许鹏飞
	数学与信息
科学学院

	32
	《城市详细规划》教学范式改革研究
	郭荣朝
	郑纯辉、罗  庆、王先文、宋双华
	资源与环境学院

	33
	《空间分析》课程教学范式改革研究
	杨  勇
	樊新生、王文娟、刘  强、李  欣、海贝贝、杨  真
	资源与环境学院

	34
	《中国美术史》课程教学范式改革研究
	姚青华
	王志敏、李  磊、陈学书、高露敏、袁  莹、翟  夏
	艺术系

	35
	《3DMAX》课程教学范式改革研究
	吴孜淳
	段  欣、丁松丽、范  莅、秦飞科
	艺术系

	36
	《图形创意》课程教学范式改革研究
	姚  远
	李  磊、王晓庆、吕大卫、陈  倩、王双美
	艺术系

	第二类：微课程建设项目

	序号
	项目名称
	项目
主持人
	主要成员
	申报单位

	1
	基于“微课导学”模式的《消费者行为学》微课程建设
	郭  震
	牛全保、马  勇、寇晓宇、董伶俐、王  洽
	工商管理学院

	2
	《企业仿真综合实验》微课程建设项目
	张  斌
	郭  宏、仝如琼、雷  蕾、叶启明、申  玲、张晨霞
	经济管理实验
教学中心

	3
	《金融市场学》微课程项目
	程连于
	徐荣梅、谢巧燕、张守锋、黄丽君、于  娟、刘铁锤
	金融学院

	4
	《旅游规划》微课程建设项目
	吕连琴
	王洁洁、罗  颖、赵现红、张立生
	旅游与会展
学院

	5
	《导游业务》微课程建设项目
	刘  慧
	廖晓静、周春林
	旅游与会展
学院

	6
	《物流技术》微课程建设项目
	李  民
	潘  勇、何  惠、付守余、 康东亮、李  南、刘轶群、宋  巍
	电子商务与
物流管理学院

	7
	《心理学》微课程建设项目
	周  正
	魏  岚、吴瑶瑶、马云献、秦  波
	马克思主义
学院

	8
	《中国近现代史纲要》微课程建设项目
	周树立
	于慎鸿、邱建立、王  昊、韩  霞、王体琨、李喜梅
	马克思主义
学院

	9
	《网络营销传播》微课程建设项目
	刘  伟
	王鲁昌、崔书颖、曹  恒、王  望、李天姣、谷  延
	文化传播学院

	10
	《泛读》微课程建设项目
	李  育
	李  季、王二霞、牛青青、彭  诚
	外语学院

	11
	Java教学的微课程建设
	米慧超
	张永强、张墨华、魏  庆
	计算机与信息
工程学院

	12
	《常微分方程》双语微课程建设项目
	李海银
	张  瑞、刘泮振、郝  景、蒋宗彩
	数学与信息
科学学院

	13
	《经济法学》微课程建设项目
	刘欣然
	高重迎、代文明、虎  岩、曾学刚、孙凌云、施  润
	民商经济法
学院

	14
	《环境与资源保护法学》微课程建设项目
	王  莉
	陈晓景、李嵩誉、魏  岚、刘欣然、张  晓、宋忠廉
	民商经济法
学院

	15
	《公务员法》微课程建设项目
	杨红梅
	冯  举、夏超峰、李  雷、张福刚、翟秀红、王兰玉
	法学院

	第三类：精品视频公开课建设项目

	序号
	项目名称
	项目
主持人
	主要成员
	申报单位

	1
	《中国传统孝文化》精品视频公开课建设项目
	李  蕾
	陈世杰、杜卫东、陈志垠、李  莹、沙家强、王卫东
	文化传播学院

	2
	“字盛千秋”探因
	王  昊
	周树立、于慎鸿、邱建立、  韩  霞
	马克思主义
学院

	3
	《企业家的法律思维》精品视频公开课建设项目
	魏  岚

	民商经济法
学院

附件2：
校级本科教学工程中期检查项目进展情况清单
	项目名称

	项目类别
	①程教学范式改革  （  ）
②微课程          （  ）
③精品视频公开课  （  ）
在相应类别后面括号内打“√”

	项目
组成员

	所在单位

	简要实施方案及进度计划

	已做
的工作

	未做的工作及今后工作进度计划

	存在的问题及建议

附件3：
校级本科教学工程中期检查项目参会人员统计表
	序号
	所在单位
	项目名称
	汇报人
	参会人员
	备注

	1

	2

	3

	…